

SIEĆ GOSPODARSTW DEMONSTRACYJNYCH WOJEWÓDZTWO PODKARPACKIE

Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale



GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE W WOJEWÓDZTWIE PODKARPACKIM			
Lp.	Instytucja/rolnik	Miejscowość	Tematy prezentacji
Rolnicy indywidualni			
1	Gospodarstwo Rolne Beaty i Marka Kolodziejów	Ustrzyki Dolne	Produkcja zwierzęca bydło mleczne, drób, konie, owce. Przetwórstwo, RHD, agroturystyka, zagrody edukacyjne.
2	Gospodarstwo Rolne Artura Guzika	Miejsce Piastowe	Rolnictwo precyzyjne. Bilansowanie nawożenia azotem, fosforem, wapniem.
3	Gospodarstwo Rolne „LEDA-SER” Leszka Jakimowicza	Lubaczów	Produkcja zwierzęca. Przetwórstwo zakład przetwórczy wyrobów z mleka.
4	Gospodarstwo Ekologiczne „FIGA” Tomasz Mazięjki	Dukla	Bilansowanie materii organicznej w glebie, nawożenie organiczne. Ekologiczna produkcja roślinna i zwierzęca MLO i RHD.
5	Gospodarstwo Rolne Andrzeja Urbanka	Korczyna	Produkcja roślinna. Gospodarowanie wodą, mała retencja, „oszczędne” nawadnianie.
6	Gospodarstwo Rolne „Winnica” Dariusza Rosoła	Przeworsk	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu.
7	Gospodarstwo Szkołkarskie Renaty i Janusza Dziaków	Tyczyn	Nowe gatunki i odmiany cechujące się większą odpornością na niekorzystne warunki gospodarowania.
8	Gospodarstwo Rolne Janusza i Elżbiety Starzaków	Adamówka	Bilansowanie materii organicznej w glebie. Produkcja zwierzęca bydło mleczne, drób, trzoda chlewna, konie, owce. Sprzedaż bezpośrednia, agroturystyka.
9	Gospodarstwo Rolne Katarzyna i Mirosław Krupa „Bieszczadzki Ogród w Moczarach”	Ustrzyki Dolne	Rolnictwo precyzyjne. Zagroda edukacyjna. Bilansowanie nawożenia azotem, fosforem, wapniem.
10	Gospodarstwo Rolne Piotra Bukaczy	Markowa	Bilansowanie materii organicznej w glebie. Produkcja zwierzęca - bydło mięsne.
11	Zagroda Jędrzejka „Mustang”	Kolbuszowa	Postęp biologiczny w produkcji roślinnej i zwierzęcej, agroturystyka.
12	Gospodarstwo Rolne Zagroda edukacyjna „Szmer”	Strzyżów	Bilansowanie materii organicznej w glebie. Produkcja zwierzęca: drób, konie, owce, pozostałe przetwórstwo. Zagrody edukacyjne.
13	Rodzinna Winnica Widokowa Moniki i Krzysztofa Stanisławczyków	Korczyna	Technologie przyjazne środowisku i przeciwdziałające zmianom klimatu.

Aktualnie do Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych w województwie podkarpackim przystąpiło i zostało zarejestrowanych 16 dysponentów gospodarstw. W trakcie przygotowania (opracowania materiału informacyjnego i fotograficznego) i do zarejestrowania na stronie internetowej pozostają 4 dysponenti gospodarstw:

1. Gospodarstwo pasieczne PASIEKA MACIEJKA położone w miejscowości Książnice, w powiecie mieleckim.
2. Gospodarstwo Marcina Latały w gminie Czarna, w miejscowości Przerzyty Bór (produkcja roślinna) - pow. dębicki.
3. Gospodarstwo Tadeusza Rolnika w gminie Sanok w miejscowości Niebieszczy (produkcja roślinna, przetwórstwo) - pow. sanocki.
4. Gospodarstwo rolne Marcina Kudłatego w Samokłeskach, w gminie Osiek Jasielski (produkcja roślinna) - pow. jasielski.

W 2022 i 2023 roku zostały przeprowadzone na terenie województwa podkarpackiego demonstracje dla uczestników z różnych regionów Polski w wielu gospodarstwach

Demonstracja w Gospodarstwie Maziejuków FIGA w Mszanie – listopad 2022 (prowadzący: Wawrzyniec Maziejuk)

Rodzinne Gospodarstwo Ekologiczne FIGA to hodowla kóz licząca około 300 kóz mlecznych. Gospodarstwo znajduje się na granicy Beskidu Niskiego i Bieszczadów (gm. Dukla, okolice Magurskiego Parku Narodowego).

Tematyka demonstracji związana była z tradycyjnym przetwórstwem mleka niepasteryzowanego i wyrobem wysokiej jakości serów



Demonstracja w Bieszczadzkim Ogródku w Moczarach należącym do Katarzyny i Mirosława Krupów – listopad 2022 (prowadzący: Mirosław Krupa)

Katarzyna i Mirosław Krupowie od ponad 12 lat aktywnie zajmują się promocją regionu Bieszczad. Włączają się w inicjatywy i działania związane m. in. z turystyką, kulturą i dziedzictwem kulturowym, a także sportem, nauką, ekologią i ochroną zdrowia. Z wielką pasją i zaangażowaniem prowadzą w Ustrzykach Dolnych „Gościńiec Pod Małym Królem” oraz „Bieszczadzki Ogród” w Moczarach. W 2018 r. otworzyła się przed nimi możliwość zbudowania Inkubatora Przetwórstwa Lokalnego. Dodatkowo w budynku Inkubatora powstała sala edukacyjna ze sprzętem multimedialnym, w której istnieje możliwość przeprowadzania warsztatów, konferencji i wykładów. Dzięki wspomnianym działaniom w 2020 roku, udało się stworzyć własną markę produktów pod nazwą Bieszczadzki Ogród. Tematyka demonstracji związana była z promocją produktów z lokalnych manufaktur i marki bieszczadzkiej.

Demonstracje w gospodarstwie URBANEK w Korczynie – listopad 2022/ wrzesień 2023 (prowadzący: Andrzej Urbaneek)

Tematyka demonstracji związana była z sadownictwem i przetwórstwem.

W 2016 roku Gospodarstwo Rolne Andrzej Urbaneek zaczęło działać pod własną marką. Andrzej Urbaneek ma już ponad 20 lat doświadczenia w sadownictwie, które nabywał od dziecka. Pierwszym dużym sukcesem firmy było wypuszczenie na rynek soków naturalnie tłoczonych z owoców. Obecnie soki Urbaneeka cieszą się dużą popularnością i mają szerokie grono stałych klientów. Od czterech lat Gospodarstwo Rolne współpracuje z Podkarpacką Destylarnią Okowity w Długim. Produkty dostarczane przez Andrzeja Urbaneeka są podstawą dla najlepszych destylatów – Okowita Urbaneek. W prestiżowym konkursie Warsaw Spirits Competition, alkohole te trzy lata pod rząd zdobyły najwyższe oceny. W 2022 roku Okowita z ziemniaków zdobyła Grand Prix, pokonując wszystkie alkohole z całej Europy



Demonstracja w Winnicy WIDOKOWA Państwa Moniki i Krzysztofa Stanisławczyków w Komborni – wrzesień 2023 (prowadzący: Krzysztof Stanisławczyk)

Tematyka demonstracji związana była z uprawą winorośli i produkcją wina, a prelekcje na temat „Procesy winifikacyjne w Winnicy Widokowej” poprowadził właściciel Krzysztof Stanisławczyk.

Rodzinna Winnica Widokowa powstała w 2013 r. i obejmuje obszar 4 ha, na którym jest uprawianych kilkanaście odmian winorośli. Wśród nich znajdują się: Solaris, Seyval Blanc, Chardonnay, Riesling, Rondo, Souvignier Gris, Regent, Muscaris, Johanniter oraz Leon Millot. Dzięki nim powstają wina białe i różowe, jak również bardziej wytrawne i wyraziste wina czerwone. Winnica znajduje się na wzgórzach podkarpackiej miejscowości Kombornia, a na wysokości 470 metrów degustacjom wina towarzyszy widok na przepiękną panoramę. Horyzont, który stanowi tło winnicy w sumie ma długość ponad 100 km. Południowe nachylenie stoku gwarantuje niezwykle warunki do wzrostu owoców. W winnicy prowadzone są degustacje indywidualne i grupowe. W roku 2019 winnica została laureatem Międzynarodowego Konkursu Win GALICJA VITIS - wina Sejblaj i Solares zostały uhonorowane złotym i srebrnym medalem konkursu.



Gospodarstwo szkółkarskie Renaty i Janusza Dziaków w Tyczynie, w powiecie rzeszowskim.

Mistrz AgroLigi 2021 w kategorii Rolnicy to jedna z największych szkółek drzew i krzewów w południowo-wschodniej Polsce. Założona w 1999 roku, po ponad 20 latach działalności, powierzchnia gospodarstwa osiągnęła 20 hektarów, z czego 16 hektarów zajmuje materiał szkółkarski, w tym 3,5 hektara to rośliny kontenerowe. Na terenie zatrudniającego ponad 25 osób gospodarstwa znajduje się w pełni zautomatyzowany zblokowany tunel foliowy, służący do prowadzenia intensywnej produkcji roślinnej oraz hala produkcyjna wyposażona w nowoczesne maszyny, m.in. doniczarki. Wdrażanie nowoczesnych sposobów oraz zmechanizowanie pracy umożliwia roczną produkcję kilkudziesięciu tysięcy sztuk roślin w doniczkach oraz kilkaset tysięcy sztuk młodości szkółkarskiej. Pasja i doświadczenie sprawiają, że w ręce klientów, tak detalicznych jak kontrahentów hurtowych z terenu całej Polski i rynków zagranicznych, trafia ponad 400 różnych odmian roślin doskonałej jakości z uwagi na ich walory dekoracyjne, wysoką zdrowotność i odporność na zmienne warunki klimatyczne. Tematyka demonstracji dotyczyła wykorzystania nowoczesnych technologii w produkcji roślin ozdobnych.

<https://gospodarstwademonstracyjne.cdr.gov.pl>



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja opracowana przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej

„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.